de Barcelona, una taula propietat del dit Pere situada a la plaça de les 

Cols, pel preu de 69 sous anuals.   

AHPB, 56-11, 54v.  
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1409, agost, 21. Barcelona 

Pere Munt-rós, mercader, ciutadà de Barcelona, reconeix rebre de Bernat Fabra, 

convers, corredor d’orella, ciutadà de Barcelona, en comanda en el seu 

viatge a Alexandria amb la nau de Bernat Roger i Pere Doy, ciutadans 

de Barcelona, 100 lliures i 3 sous invertides en trenta gerres plenes d’oli 

538 

i cinc draps de llana de diversos colors de Vilafranca del Conflent. Es 

compromet a invertir la meitat del producte de la venda en laca, si el 

quintar es troba a 22 bessants d’or d’Alexandria, i la resta en canyella 

d’arceni, si es troba a 40 bessants d’or. En cas contrari, la inversió serà 

en encens d’Alexandria, si el quintar es troba a 16 bessants, i en el seu 

defecte la meitat en canyella comú, si es troba a raó de 22 bessants, i la 

resta en pebre. En defecte de la primera tot s’invertirà en pebre. La 

comanda fou cancel·lada el 7 de juny de 1410. 

AHPB, Arnau Lledó, Llibre de comandes, 1407, agost, 20 – 1417, 

novembre, 28, fol.22r. 
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1409, setembre, 24. Barcelona.  

Bertran Guinard, coraler d’Arlet, a Provença, promet a Agustí Amorós, coraler, 

ciutadà de Barcelona, estar amb ell durant un any per tal de servir-lo en 

el seu ofici de coraler. Agusti, per la seva banda, promet a Bernat, 

alimentar-lo i vestir-lo, a més de donar-li dues camises. Bertran cobrarà, 

com a sou de tot l’any,  12 florins d’or d’Aragó. 

AHPB. Francesc de Manresa, Manual, 1409, març, 10 – 1410, maig, 31,  

f 65v.   

Ego Bertrandusa  Guinart, coralerius, loci d’Arlet lo Blanch de Prohensa, gratis a 

presenti die qua hoc presens conficitur intrumentum ad unum annum primo venturum 

promitto stare vobiscum, Augustino Amoros, coralerii, civi [sic] Barchinone, causa 

serviendi vobis in officio vestro de coraria [sic]. Et quod ero vobis paciens et humilis, 

omne comodum vobis et bonis  vestris pro posse perquirendo et cetera. Et quod non 

recedam a vobis et cetera. Et quod emendabo omnes dies et cetera. Et pro hiis obligo 

bona mea et iuro et cetera. Ad hec ego Augustinusb Amoros, laudans predicta, promitto 

vobis dicto Bertrando Guinart quod providebo vos per totum dictum tempus in cibo et 

potu et calciatu tibiarum et pedum. Et quod dabo duas camissias. Et dabo pro solidata 

duodecim florenos auri Aragonie. Et  quod colam sanum et infirmum ad usum et 

consuetudinem Barchinone. Et pro hiis, obligo bona mea. Et fiant duo et cetera. 
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Testes: Petrus Rifos, Pau Riba et Jacobus Bergues, scriptores Barchinone.  

______________________ 

a.- Dues ratlletes per indicar la ferma i iuro. – b. Dues ratlletes per indicar la ferma. 
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22 de gener de 1410. Barcelona. 

Joan Bassand, prior del monestir i convent del l’ordre dels Celestins, dóna en emfiteusi 

a Antoni Portella i a Berenguer Bonet, gerrers i ciutadans de Barcelona, un 

terreny situat a la muntanya de Montjuïc, a la zona de l’antic cementiri jueu 

de la ciutat, pel preu de 110 sous i a un cens de 12 morabatins. El rei va 

donar aquest terreny als Celestins el 9 de novembre de 1408.  

AHPB, Simó Carner, 112-1, f. 24rv. 

Die mercurii XXII die, januarii, anno predicto. 

Ina Dei nomine. Noverint universi, quod nos Johannesb Bassandi, prior 

monasterii Sanctarum Religiarum palacii regis maioris ordinis Celestinorum, et 

conventus fratrum eiusdem monasterii, quorum nomina inferius sunt scripta, gratis 

etcetera et ex certa scientia per dictum monasterium et nos eius nomine et omnes 

succesores nostros in dicto monasterio, damus in emphiteosim et stabilimus vobis, 

Anthonio Portella et Berengario Bonet, gerreriis, civibus Barchinone, et vestris perpetuo, 

vestris cum enim consimilibus et vestrorum, ad bene videlicet, meliorandum, tenendum 

et in sana pace perpetuo possidendum, quendam tercium terre heremum continentem in 

se unam modiatam, et etiam totum ad quod habere poteritis seu que sint de pertinentis 

dicti trocii terre. Ex partec circii in tenedone videlicet  Bernardi Magranerii, civis 

Barchinoned.  Quod quidem trocium terre est ex illo spacio terre situato in podio Montis 

Iudayci. Quod spacium olime esse solebat cimitteriumf antiqum iudeorum civitatis 

Barchinoneg. Quod nos per liberum et franchum alodiumh racione donationis per 

serenissimum dominumi regemj de predicto spacio terre et pluribus aliis nobis et dicto 

nostro monasterio facto, ut constat de ipsa donatione  quanda carta pergamenea sigillo 

suo pendenti munita que data fuit nona die mensis novembris, anno a nativitate Domini 

Mo CCCCo octano, hebemus et possidemus in dicto podio. Et terminatur ab oriente in 
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tenedone vestri, dicti Berengarii Bonet, quadam via mediante, a meridie in tenedone 

venerabile Jacobi Augustini, iurisperiti, quandam alia via mediam, etcetera; ab 

occidente in dicto spacio terre aduch nobis remanente, et a circio in tenedone Bernardi 

Magraner, civis Barchinone. Hanc autem stabilicionem et cetera facimus per nos et 

omnes successores nobis priores in dicto monasterio, vobis, dictis Anthonio Portella  et 

Berengario Bonet, sicut melius dicti potest sub tali tamen pacto et conditione: quod prok 

dictol trocio, terre quod vobis in enphiteosim stabilimus // f. 24v// detis et solvatis, vos 

et vestri, in hiis successores, nobis et nostris, in dicto monasterio successoribus, a festo 

videlicet Pasce Resurrectionis Domini ad unum annum tunc primo venturum, et sic 

deinde anno quolibet perpetue in dicto termino sive festo, inter censum et decimam 

duos morabatinos bonos alfonsinos auri fini et ponderis recti, dando pro utroque 

dictorum duorum morabatinorum novem solidos Barchinone et cetera. In hiis autem 

non proclametis, et cetera. Liceatque vobis et vestris, et cetera. Liceat etiam vobis et 

vestris dictam terram et lapides a dicto trocio terre quotiens totiens volueritis extrahere 

sive extrahi facere  tam pro dicto vestro officio exercendo quam et ceteram. Salvis 

tamen semper, etcetera. Pro intrata vero que vobis in empheosim damus, dedistis et 

solvistis nobis centum et decem solidos Barchinone. Et ideo et cetera, dando et cetera. 

Preterea confitemur et recognoscimus vobis  quod in predictis nichil est actum in 

lesionem dicti monasteri immo condicio eiusdem fit melior racionibus que secunturn 

ponantur. Insuper, convenimus et promitimus vobis quod predicta que vobis in 

emphiteosim damus, faciemus vos et vestros habere et cetera. Et pro hiis obligamus 

vobis omnia bona dicti monasterii, etcetera.  Ad hec nos, dicti Anthoniuso Portella  et 

Berengariusp Bonet, laudantes predicta et acceptantes  predictum stabilimentum a vobis, 

dicto domino priore, sub modis et formis superius contentis convenimus et promitimus 

vobis quod  dabimus vobis anno quolibet predictos duos morabatinosq in dicto termino. 

Et pro hiis obligamus vobis predicta per vos nobis stabilita et generaliter  omnia alia 

bona nostra mobilia, et cetera. Et volumus quod de presenti contractu, et cetera. Ad hec 

nos Guillermusr de Alesto et Guillermuss de Buciacho , fratres et conventuales dicti 

monasteri predicto laudamus. 

Testes: Anthonius Staper, porterius domini regis, et Arnaldus Ferrarii, scriptor, 

cives Barchinone. 

Hic debent notari quaedam capitula facta et firmata inter Anthoniumt Portella, 

gerrerium, civem Barchinone, ex una parte, et Berengariusu Bonet, gerrerium, civem